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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2007

Styrelsen för
Föreningen Fängelsemuseet i Gävle,

avger härmed följande verksamhetsberättelse för
år 2007:

Förtroendevalda:
Ordförande: Anders Hedin.
Adjungerad Kassör & Sekreterare: Katarina Kallings Nilsson
Ledamöter: Carola Åsblom, Kjell Moberg, Sture Johnson, Siv Eklöf, Margareta Engvall, Björn
Ericsson, Johan Modin och Håkan Attius
Suppleanter: Karl-Henrik Ström och Staffan Johnson.
Adjungerade ledamöter: Lars Sjösvärd (ord) och Peder Mellander (suppl.) från Länsmuseet
Gävleborg.
Revisorer: Michael Johansson (ordf) och Gustaf Söderström (suppl.) från Söderströms
Revisionsbyrå AB.
Valberedning: Rolf Vingemar (ordf), Catharina Wallin och Anders Hammar.

Styrelsemöten:
10 ordinarie styrelsemöten har hållits under året.

Årsmöte & medlemsmöte:
Föreningens årsmöte hölls den 29 mars, med tjugofyra medlemmar närvarande. (Se vidare
årsmötesprotokoll.) Vid mötet berättade Kriminalvårdschefen Johan Modin, nyinvald ledamot
i styrelsen, om verksamheten på Bomhusanstalten. Ordförande Anders Hedin berättade om
verksamheten vid anstalten Gruvberget i Hälsingland.

Den 24 oktober hölls årets medlemsmöte, då Hans G Andersson, FD i ekonomisk historia
berättade och sjöng skillingtryck på tema brott och straff  inför ett femtiotal medlemmar.

Öppethållande och visningsverksamhet.
Museets öppettider för ströbesökare har varit 5 dgr i veckan, onsd-sönd 12-16. Visningar har
skett alla dagar, utom måndagar, både dag- och kvällstid. Under turistsäsongen v 26 – 33 i
juni –aug var museet öppet alla dagar. Ambitionen att museet under turistsäsongen skulle
hållas öppet sex timmar per dag har ej kunnat infriats. Totalt har museet under året varit
öppet i 294 dgr och besökts av 10625 personer. Antalet ordinarie visningar har varit 198.
Tillkommer gör 110 kortare visningar under augusti för tyska turister.

Bemanning på museet och anställningar.
Förutsättningen för att museet skulle kunna uppnå ovanstående mål avseende öppettiderna
var att vi under året kunde få ta emot personer inskrivna i olika arbetsmarknadspolitiska
åtgärder via Arbetsförmedling och AME. P g a ändrade riksdagsbeslut har vi under 2007 inte
haft någon anställd via aktivitetsstöd. En person har under året anställts med lönebidrag vid
sidan om en person med s k plusanställning.  Föreningen finansierar även en halvtidsanställd
guide. Lönen för museets intendent finansieras av Kriminalvårdens huvudkontor i
Norrköping.
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Värd - & Guideutbildning.
För att öka medlemmars intresse och delaktighet i museets verksamhet samt möjliggöra/och
om möjligt öka museets öppethållande med stöd av ideella medlemsinsatser hölls under
våren en Värd- & Guideutbildning med 10 deltagare.  Utbildningen genomfördes i form av
studiecirkel och  Katarina Kallings Nilsson ansvarade för genomförandet.

Katalogisering av samlingarna.
Intentionen att museets föremålssamlingar under året skulle fotograferas och katalogiseras i
en databas fick skjutas på framtiden, då vår bidragsansökan om s k Accessbidrag från
Kulturrådet ej beviljades.

Förnyelse av hemsidan.
Hemsidan har under året omarbetats och fått ett nytt åskådligare utseende och ett fördjupat
innehåll. Åtgärden har syftat till att förbättra tillgängligheten och professionalisera vårt möte
med dem som söker efter oss på nätet. Länsmuseet Gävleborgs informatör Mikael Dunker har
konstruerat hemsidans layout och Katarina Kallings Nilsson har ansvarat för dess nya innehåll.

Audioguider.
Projektet att under året införa s k audioguider till museets båda basutställningar blev försenat
och påbörjas först under 2008. Finansieringen är delvis klar med ett bidrag på 350 tkr från
Sparbanksstiftelsen Nya och 150 tkr från Gästriklandsfonden.

Tillfälliga utställningar.
I februari arrangerade vi under tre veckor tillsammans med Kulturhus Lätting en utställning
vid namn ”Gravspegel – Ulrike Meinhofs efterlämnade fångenskap”, baserad på texter av
Lasse Ekstrand, lektor vid Högskolan i Gävle, och konstnären Erling Öhrnell från Falköping.

Föreläsnings- och Seminarieverksamhet.
I anslutning till utställningen i februari arrangerade vi den 17 februari  ett seminarium på
samma tema. Inbjudna deltagare förutom Lasse Ekstrand, var Birgitta Winberg, fängelsepräst
vid Kronobergshäktet och ordförande i internationella sällskapet för fängelsepräster, samt
Steve Sem-Sandberg, författare och kulturskribent. Björn Widegren, kulturredaktör på Gefle
dagblad var moderator. Ansvariga för seminariet var Karl-Henrik Ström och Katarina Kallings
Nilsson.

Vägskyltning.
Museet har av Vägverket fått godkänt för s k brun vägskyltning och vi fick under våren medel
från Kommunstyrelsens donationsfonder för finansiering av dessa skyltar, vilka kom på plats i
korsningen Hamiltongatan/Södra Kungsgatan under september.

Nordiskt nätverk.
Arbetet med att starta ett nordiskt nätverk mellan museiinstitutioner i Norden med likartad
inriktning, så som kriminalvårds- och rättshistoria, har under året legat nere pga ett
arbetsintensivt år. Ambitionen finns dock kvar men kommer att få skjutas på framtiden.

Samhällstjänst.
Ingen förfrågan från Frivården har under året inkommit om vi skulle kunna ta emot personer i
s k samhällstjänst.
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Övriga händelser:

• Under augusti tog vi under samtliga dagar emot totalt 55 tyska turistbussar, 2317 pers, på
väg upp mot Nord Kap som i år valde att stanna över natt i Gävle.

• Under fyra helger i september medverkade vi i ”Å-draget”, under vilket Gävles kultur-
institutioner visade upp sig med olika aktiviteter. I arrangemanget ingick ”Å-Natta” den
sista lördagen och museet var öppet till 24.00. Pga dåligt väder under kvällen bjöds
besökarna på vatten och bröd inne på cellfängelset istället för brukligt utanför
slottshäktet.  Arrangemanget var i år något mindre välbesökt än tidigare år.

Beviljade finansieringsbidrag:
Kultur & Fritid, Gävle kommun har stöttat verksamheten med ett hyresbidrag på 90 tkr och
Kriminalvården med finansiering av intendentens lön sedan i april.

Gåvor:
Under hösten mottog föreningen en stor gåva genom Birger Lindroos arvingar som beslutat
skänka hans efterlämnade samling av föremål, litteratur och övriga arkivhandlingar till
museet. Som motgåva skall museet på lämplig plats hedra Birger Lindroos med plakett och
fotografi. Föreningen har även under året tacksamt mottagit gåvor i form av föremål,
arkivhandlingar och litteratur ifrån Monica Jidemo, Birgitta Nygren, Agneta Ekblom,  Barbro
Sollbe  och från Kriminalvården genom Wivi-Ann Heurlin-Krantz vid Västerviksanstalten.

Medlemsantal:
Föreningen hade per den 31 december 277 registrerade medlemmar. (269 personer år 2005
och 295 personer år 2006.)

Medlemstidning.
Årets första nummer av Cellskapsbladet, som normalt utkommer kring midsommar var i år
några veckor försenad.  Då produktionen av tidningen sker i månadsskiftet maj/juni då
besökstrycket är stort på museet har vi beslutat att ändra utgivningstiderna till februari och
augusti istället. Av den anledningen sköt vi också på december månads utgivning, vilket
inneburit att endast ett nummer av Cellskapbladet utkommit under 2007.


